
Ο Παναγιώτης Αλαμάνος, Διευθύνων Σύμβουλος, 
ΣΟΛ Crowe, παραχώρησε συνέντευξη στο 
Businessnews.gr 
Ο Παναγιώτης Αλαμάνος, Διευθύνων Σύμβουλος της ΣΟΛ Crowe, σε συνέντευξή του στο 
περιοδικό Business News, ανέλυσε τις προκλήσεις που αντιμετωπίζει η ελληνική αγορά 
ελεγκτικών υπηρεσιών, στα κριτήρια ESG και στους μελλοντικούς στόχους της ΣΟΛ 
Crowe. 
Όπως τόνισε ο ίδιος, «Η αποτελεσματική εφαρμογή των κριτηρίων ESG είναι 
περισσότερο από ένα απλό check list που πρέπει να τσεκάρει μια επιχείρηση - 
στην ουσία πρόκειται για τη δημιουργία εμπιστοσύνης και το χτίσιμο μιας εταιρικής 
κουλτούρας, η οποία βασίζεται στην ορθή εταιρική διακυβέρνηση.». 

Δείτε περισσότερα

Συμμετοχή της ΣΟΛ Crowe στο 2o CNN Insights
Η ΣΟΛ Crowe συμμετείχε στο 2ο CNN Insights, στο πλαίσιο του οποίου, συζητήθηκαν 
θέματα σχετικά με τις «πράσινες» και κοινωνικά υπεύθυνες επενδύσεις, τη σημασία 
της εταιρικής διακυβέρνησης ως μοχλός ανάπτυξης, τη μέτρηση και πιστοποίηση των 
δράσεων ESG, καθώς και τις βιώσιμες χρηματοδοτήσεις.
Ο Παναγιώτης Αλαμάνος, Διευθύνων Σύμβουλος, ΣΟΛ Crowe, συμμετείχε στο πάνελ 
με θέμα «ESG στην πράξη: Βέλτιστες πρακτικές και βιώσιμη επιχειρηματικότητα» και 
αναφέρθηκε, μεταξύ άλλων, στη σημασία που έχει η υιοθέτηση και συμμόρφωση των 
επιχειρήσεων στα πρότυπα του ESG, τονίζοντας ότι «Η συμμόρφωση με τα κριτήρια ESG 
δεν είναι μόνο ηθική υποχρέωση, αλλά και βασικό κομμάτι της εταιρικής στρατηγικής 
μιας επιχείρησης για τη δημιουργία μακροπρόθεσμης αξίας».

Δείτε περισσότερα

Χρυσός Χορηγός στο οικονομικό-επιχειρηματικό 
Συνέδριο Ναυτεμπορικής
Η ΣΟΛ Crowe συμμετείχε ως χρυσός χορηγός στο 2ο Οικονομικο-Επιχειρηματικό 
Συνέδριο που διοργάνωσε η Ναυτεμπορική στο Ζάππειο Μέγαρο, στις 28 Νοεμβρίου 
2023. Με τίτλο «Ανα-βαθμίζοντας την Ελλάδα», η κεντρική θεματολογία του συνεδρίου 
εστίασε στη συνέργεια και την αλληλεπίδραση δράσεων Πολιτείας και Επιχειρηματικής 
Κοινότητας για την αναβάθμιση της χώρας μας με το βλέμμα στραμμένο στην Κοινωνία. 
Στο πλαίσιο του Συνεδρίου, το παρών έδωσε ο Γιάννης Γιαννόπουλος, Γενικός 
Διευθυντής & Επικεφαλής Φορολογικών Υπηρεσιών, ΣΟΛ Crowe Συμβουλευτική, ο 
οποίος συμμετείχε στο πάνελ με τίτλο «Η οικονομία ‘σηματωρός’ στην Ελλάδα 2.0». Ο κ. 
Γιαννόπουλος αναφέρθηκε, μεταξύ άλλων, στις αναπτυξιακές προοπτικές της ελληνικής 
οικονομίας, καθώς και στην ανάγκη των επιχειρήσεων να επενδύσουν σε καινοτομία, 
συνεχή εκπαίδευση και βιώσιμες πρακτικές, έτσι ώστε να μπορέσουν να παραμείνουν 
ανταγωνιστικές.

Δείτε περισσότερα
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Διοργανώσαμε εθελοντική αιμοδοσία

Με ιδιαίτερα μεγάλη ανταπόκριση, συμμετείχαμε, για μία ακόμη φορά, στην εθελοντική 
αιμοδοσία που πραγματοποιήθηκε στα γραφεία μας, στέλνοντας μήνυμα ελπίδας και 
αλληλεγγύης προς τους συνανθρώπους μας. 

Λάβαμε μέρος στον 40ο Αυθεντικό Μαραθώνιο της Αθήνας

Η ΣΟΛ Crowe συμμετείχε και φέτος στον 40ο Αυθεντικό Μαραθώνιο της Αθήνας, 
όπου περισσότερα από 50 στελέχη έδωσαν το παρών στον Μαραθώνιο αλλά και στους 
αγώνες 5 και 10 χιλιομέτρων. Κατά τον 40ο Αυθεντικό Μαραθώνιο, στηρίξαμε τον 
Παναγιώτη Μπουρίκα, ο οποίος διακρίθηκε στη 10η θέση στη γενική κατάταξη και στην 
5η θέση στο πανελλήνιο πρωτάθλημα. Στη ΣΟΛ Crowe, είμαστε ιδιαίτερα περήφανοι 
που βρισκόμαστε στο πλευρό του όλα και δεσμευόμαστε να συνεχίσουμε την κοινή μας 
πορεία.

Πραγματοποιήσαμε το ετήσιο Χριστουγεννιάτικο Bazaar 

Με μεγάλη χαρά, διοργανώσαμε και φέτος το Χριστουγεννιάτικο bazaar της εταιρείας 
μας, όπου είχαμε την τιμή να φιλοξενήσουμε κοινωφελείς οργανισμούς, όπως την 
«ΕΛΕΠΑΠ», «Το Χαμόγελο του Παιδιού», τα «Παιδικά Χωριά SOS» και την «Αμυμώνη». Οι 
οργανισμοί αυτοί διέθεσαν προς πώληση χριστουγεννιάτικες δημιουργίες, όπως γούρια, 
στολίδια και διακοσμητικά, δίνοντάς μας την ευκαιρία να στηρίξουμε έμπρακτα το 
πολύτιμο έργο τους.

Συμμετείχαμε στην πανευρωπαϊκή εκστρατεία 
ευαισθητοποίησης κατά του καρκίνου του μαστού

Η ΣΟΛ Crowe συμμετείχε στην πανευρωπαϊκή εκστρατεία ευαισθητοποίησης κατά 
του καρκίνου του μαστού του Hellenic Association of Women with Breast Cancer, 
Alma Zois. Όλοι μαζί, τιμήσαμε και στηρίξαμε τις γυναίκες που με δύναμη, αντοχή και 
αποφασιστικότητα μάχονται καθημερινά για την υγεία τους. 

Horwath HTL Insights: Emerging trends in the luxury segment

Leading During A Polycrisis: Expert Tips To Keep Companies Flying High

Τax & Accounting News

Στα Ενημερωτικά Δελτία της ΣΟΛ Crowe, θα βρείτε τα θέματα που απασχόλησαν τη φορολογική και 
λογιστική επικαιρότητα, τα εργατικά και ασφαλιστικά νέα, τα ερωτήματα που τέθηκαν με τον σχολιασμό 
τους από τη Φορολογική Επιτροπή αλλά και τις γνωμοδοτήσεις του ΣΛΟΤ.

Δείτε περισσότερα

Silver Χορηγός στο 15ο OTS Forum
Με μεγάλη επιτυχία ολοκληρώθηκε το 15o OTS Forum στη Θεσσαλονίκη, το οποίο η ΣΟΛ Crowe στήριξε 
ως silver sponsor. Οι φετινές θεματικές ενότητες του μεγαλύτερου συνεδρίου για τη Δημόσια Διοίκηση, 
εστίασαν στον Ψηφιακό Μετασχηματισμό, τις Βιώσιμες και Ανθεκτικές Πόλεις και το νέο Θεσμικό πλαίσιο 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Στο πλαίσιο του συνεδρίου, ο Χαρίλαος Φαλτσέτας, Πρόεδρος, 
ΣΟΛ Crowe Συμβουλευτικής, μίλησε στην ενότητα «Καλές Πρακτικές Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Οργανισμών» και ανέλυσε το θέμα «Bench Learning: Ένας απλός και εξασφαλισμένος τρόπος βελτίωσης 
Αποδοτικότητας/Αποτελεσματικότητας», ενώ η Αλεξάνδρα Σιοτρόπου, ΟΕΛ, Μέτοχος, ΣΟΛ Crowe, 
μίλησε στην ενότητα «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση σύμφωνα μετο Προεδρικό Διάταγμα 
54/2018» και ανέλυσε το θέμα «Η πρώτη μηχανογραφική προσαρμογή στο ΠΔ54/2018 της Περιφέρειας 
Αττικής». 

Συμμετοχή της ΣΟΛ Crowe στις Ημέρες Καριέρας 
του kariera.gr και του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών
Με μεγάλη χαρά, η ΣΟΛ Crowe συμμετείχε στις Ημέρες Καριέρας που πραγματοποιήθηκαν στις 21 
& 22 Οκτωβρίου από το kariera.gr, όπως και στις Ημέρες Καριέρας που πραγματοποιήθηκαν στις 24 
Οκτωβρίου από το Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών. Στις εκδηλώσεις αυτές, η ομάδα του ανθρώπινου 
δυναμικού της εταιρείας είχε την ευκαιρία να γνωρίσει από κοντά αξιόλογα στελέχη, να τα ενημερώσει 
για την εταιρεία και τις επαγγελματικές ευκαιρίες που προσφέρουμε, αλλά και να συζητήσει μαζί τους για 
την επαγγελματική τους σταδιοδρομία. 
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Υπηρεσίες Τεχνολογίας
Η ΣΟΛ Crowe με τις εξειδικευμένες υπηρεσίες Τεχνολογίας, συμβουλευτικές και 
διασφάλισης, αποτελεί τον αποτελεσματικότερο σύμμαχο των επιχειρήσεων για 
το σχεδιασμό και την επιτυχή υλοποίηση του ψηφιακού μετασχηματισμού τους. 
Μέσω των υπηρεσιών τεχνολογίας, η ΣΟΛ Crowe υποστηρίζει τις επιχειρήσεις στο 
να ανταποκρίνονται με επιτυχία στις προκλήσεις της νέας ψηφιακής εποχής και 
οικονομίας και πιο συγκεκριμένα στον σχεδιασμό και στην υλοποίηση του ψηφιακού 
μετασχηματισμού τους βάσει των επιχειρηματικών και στρατηγικών τους στόχων, καθώς 
και στην αποτελεσματική διαχείριση των κινδύνων που απορρέουν από τη χρήση και τη 
λειτουργία συστημάτων αλλά και από την υιοθέτηση νέων τεχνολογιών. 

Μπορείτε να δείτε περισσότερα για τις υπηρεσίες τεχνολογίας της ΣΟΛ Crowe, εδώ. 

Ο Σταμάτης Δρίτσας, Αναπληρωτής Διευθύνων 
Σύμβουλος, ΣΟΛ Crowe Συμβουλευτική, σε άρθρο 
του στην εφημερίδα Ναυτεμπορική,αναφέρθηκε 
στα νέα Δώδεκα Πρότυπα Αναφοράς 
Περιβαλλοντικής, Κοινωνικής και Διοικητικής 
Αναφοράς (ESRS), τα οποία καθορίζουν τις 
συγκεκριμένες πληροφορίες που οφείλει πλέον 
να γνωστοποιεί μια επιχείρηση σχετικά με θέματα 
που αφορούν το περιβάλλον, την κοινωνία και τη 
διακυβέρνηση. 

Δείτε περισσότερα: Α’ μέρος | Β’ μέρος

Ο  Αντώνης Πολυχρονίδης, Διευθυντής, 
Υπηρεσίες Ανθρώπινου Δυναμικού, ΣΟΛ 
Crowe Συμβουλευτική, σε άρθρο του στο HR 
Professional αναφέρθηκε στις προσαρμογές 
που χρειάζεται να κάνει η εκάστοτε ηγεσία, για 
να ανταποκριθεί σε πλήθος νέων δεδομένων 
και μεταβλητών, όπως η βιωσιμότητα, 
το περιβαλλοντικό αποτύπωμα και η 
περιβαλλοντική ευθύνη, η μεγιστοποίηση 
της αξίας για πολλούς κοινωνικούς 
εταίρους και όχι μόνο για τους μετόχους, 
η τεχνητή νοημοσύνη και η ψηφιοποίηση, 
η διαπολιτισμικότητα, ο συντονισμός και 
η συνεργασία εκ διαμέτρου αντίθετης 
φιλοσοφίας γενεών.

Δείτε περισσότερα

https://www.solcrowe.gr/στόχος-μας-είναι-να-δημιουργήσουμε-έν/
https://www.cnn.gr/oikonomia/anaptyxi/video/395907/parakoloutheiste-zontana-to-cnn-insights-me-thema-esg-viosimotita-kai-aeiforos-anaptyksi
https://www.youtube.com/watch?v=0RxZGiGEX8A
https://www.hotelmanagement.net/data-trends/horwath-htl-insights-new-luxury
https://www.crowe.com/global/insights/leading-during-a-polycrisis-expert-tips-to-keep-companies-flying-high
https://www.solcrowe.gr/wp-content/uploads/2023/11/ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ-ΔΕΛΤΙΟ-ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ_ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ-..pdf
https://www.solcrowe.gr/technology-services/
https://www.solcrowe.gr/εκθέσεις-βιωσιμότητας-ένα-νέο-εργαλε/
https://www.solcrowe.gr/εκθέσεις-βιωσιμότητας-ένα-νέο-εργαλε-2/
https://www.solcrowe.gr/ηγεσία-η-ικανότητα-να-αξιοποιείς-τις-δ/

